
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 479 dell’11 maggio 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO - Approvazione bando di gara relativo alla 
procedura aperta per l’affidamento dell’attività di sorveglianza sanitaria per un biennio per i dipendenti 
regionali di cui al D.lgs.626/94 e ss.mm.ii.. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

che con deliberazione di Giunta Regionale n.1393 del 12.04.2002 è stato istituito l’Ufficio del Datore di 
Lavoro al quale sono state demandate le competenze stabilite dal D.lgs.626/94 e ss.mm.ii., nonché ogni attività 
connessa all’assolvimento delle prescrizioni in materia di tutela della salute e sicurezza dei lavoratori della Giunta 
Regionale della Campania; 

che, per l’affidamento del servizio concernente l’attività di sorveglianza sanitaria ai dipendenti regionali di 
cui al D.lgs.626/94 e ss.mm.ii., è stato indetto, con deliberazione di Giunta Regionale n.3819 del 22.12.2003, un 
pubblico incanto ai sensi del D.lgs.157/95 art.6 e ss.mm.ii., e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.23 
lettera b in modo da assicurare il servizio in questione per un biennio ed è stato approvato nel contempo il 
Capitolato di appalto; 

che, con decreto dirigenziale n.215 del 29.01.2004 è stato approvato il bando di gara relativo alla procedura 
in oggetto; 

che, con nota prot. n. 0220038 del 15.03.2004 a firma del responsabile del procedimento, il Settore 
Provveditorato è stato invitato a sospendere la procedura amministrativa a causa “delle anomalie di carattere 
formale di capitolato speciale, in particolare…punto d dell’art.4 – capacità organizzativa”; 

che, pertanto, in sede di autotutela, con decreto dirigenziale n.357 del 17.03.2004 è stato revocato il bando; 

che, con deliberazione n.519 del 2.04.2004 sono state approvate le rettifiche al capitolato di appalto per le 
attività di sorveglianza sanitaria; 

che risulta pertanto necessario procedere all’approvazione del nuovo bando di gara relativo alla suindicata 
procedura; 

VISTO: 

la deliberazione n. 3819 del 22.12.2003; 

la circolare n.5 del 12.06.2000; 

il decreto dirigenziale n.582 del 28.06.2002. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Provveditorato ed Economato nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

Di approvare l’allegato bando di gara relativo all’affidamento dell’attività di sorveglianza sanitaria per un 
biennio per i dipendenti regionali di cui al D.lgs.626/94 e ss.mm.ii., quale parte integrante del presente 
provvedimento; 

Di autorizzare la spedizione del bando di gara all’Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali delle Comunità Europee 
e la pubblicazione del bando di gara e del capitolato d’appalto sul B.U.R.C. e sul sito www.regione.campania.it, 
dandone avviso per estratto sulla G.U. della Repubblica Italiana, su due quotidiani a carattere nazionale e su un 
quotidiano avente particolare diffusione nella regione; 

Di inviare il presente atto al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale e al Servizio 04 
Registrazione Atti monocratici- Archiviazione Decreti Dirigenziali del Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria della 
Giunta, al Settore Ufficio del Datore di Lavoro, per quanto di competenza; 

Di comunicare il presente provvedimento all’Assessore alle Risorse Umane ed all’Assessore al Demanio e 
Patrimonio. 

11 maggio 2004 Il Dirigente del Settore - Dr. L. Colantuoni  


